
   Zápis č. 10/24 a usnesení zastupitelstva obce Čakov ze dne 18.11.2024 
 
Místo konání:   OÚ Čakov, Čakov č.p. 20 
 
Přítomní zastupitelé:   Ing. Lenka Šišpelová, Ing. Ladislav Prener, Mgr. Radka Svačinová, Ing. Milan Vlk, Marcela 

Puchingerová 
                          

Omluven:                  Bc. Jan Dušák, Ing. Michaela Bébrová     
 
   
Hosté:                       p. Voves 
            
Začátek:          19:00 hodin    
 
Projednáno: 

1.  Předsedající Ing. Lenka Šišpelová přivítala přítomné a konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů a 
zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelé se dohodli, že zapisujícím bude Ing. Lenka Šišpelová a 
ověřovateli zápisu budou Marcela Puchingerová a Ing. Milan Vlk. 
 

2.  Starostka informovala zastupitele o plnění usnesení z minulého zastupitelstva. Zastupitelstvo bere 
informaci na vědomí. 

 
3.   Předsedající informovala přítomné o navrženém zveřejněném programu jednání zastupitelstva: 

1) Schválení zveřejněného návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce Čakov na roky 2024 – 2027 
2) Výběr dodavatele stavebních prací včetně materiálu na projekt „Venkovní učebna pro MŠ Čakov“ 
3) Návrh kalkulace ceny vodného od firmy ČEVAK, a.s. na rok 2025 
4) Návrh rozpočtového provizoria na rok 2025 
5) Návrh na zřízení dalšího termínovaného vkladu pro v tuto chvíli volné finanční prostředky obce po 
ukončení dvou nynějších termínovaných vkladů. 
6) Cenová nabídka na projektové práce na akci „Stavební úpravy hospodářských stavení bývalé fary v 
Čakově“ v areálu víceúčelové budovy obecního úřadu 
7) Žádost o dotaci/dar společnosti Prevent z.s. 
8) Diskuze a různé 
Pro: 5  Proti: 0    Zdržel se: 0 
Doplnění do programu: 
1) Informace o průběhu stavebních prací v Čakovci, schválení návrhu dodatku ke smlouvě č.1 – zařazeno 

jako bod č.11  
2) Schválení návrhu rozpočtového opatření č. 11 ohledně položek krizového řízení v měsíci listopad  

- zařazeno jako bod č.12 
Pro: 5  Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
4. Schválení zveřejněného návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce Čakov na roky 2024 – 2027 
 Starostka informovala zastupitelstvo, že návrh střednědobého výhledu rozpočtu, který byl schválen 

21.10.2024 byl zveřejněn na úředních deskách obce od 31.10.2024 a nebyly vůči němu zaznamenány žádné 
návrhy a připomínky. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Čakov na roky 2024 – 2027 byl tedy 
zastupitelstvu předložen ke konečnému schválení. 

 
Usnesení č. 058/10/2024 
Zastupitelstvo schvaluje po bez připomínkovém zveřejnění návrh střednědobého  výhledu rozpočtu obce 

Čakov na roky 2024 – 2027, který byl na úředních deskách zveřejněný dle platné legislativy od 

31.10.2024. 

Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 

5.  Výběr dodavatele stavebních prací včetně materiálu na projekt „Venkovní učebna pro MŠ Čakov“  
   Členové hodnotící komise seznámili zastupitele s výsledkem výběrového řízení na dodavatele stavebních 

prací včetně materiálu na projekt „Venkovní učebna pro MŠ Čakov“, která byla podpořena částkou 
270.000,-Kč z dotačního programu POV Jihočeského kraje. Hodnotící komise předložila zastupitelstvu 



zprávu o hodnocení nabídek, kde byly obdrženy a hodnoceny tři cenové nabídky. Na základě stanovených 
kritérií byla komisí vyhodnocena jako nejlepší cenová nabídka firmy Vladislav Hála Tesařství, pokrývačství, 
IČO: 62500473, a byla komisí zastupitelstvu doporučena ke schválení. 

 
Usnesení č. 059/10/2024 
Zastupitelstvo schvaluje na základě doporučení hodnotící komise a předložené hodnotící zprávy firmu 
Vladislav Hála Tesařství, pokrývačství, IČO: 62500473  jako dodavatele stavebních prací na akci „Venkovní 
učebna pro MŠ Čakov“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo a dalšími kroky, zajišťujícími 
realizaci akce. 

      Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

6.  Návrh kalkulace ceny vodného od firmy ČEVAK, a.s. na rok 2025 
Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem kalkulace vodného pro rok 2025. Návrh počítá se zvýšením 

ceny vodného v důsledku zvýšení dodávek vody od JVS a také nákladů provozovatele vodovodu o   1,47Kč.  

z 44,65 Kč/m3 (rok 2024) na 46,12 Kč/m3 (kalkulace 2025) pohyblivá složka vodného, pevná složka ceny 

zůstává stejná jako v roce 2024, a to ve výši 452 Kč (kalkulace 2025) – za vodoměr typu A, a ve výši 2007 Kč 

(kalkulace 2025 za vodoměr typu B, ceny jsou uvedeny bez DPH. Zastupitelstvo vedlo o návrhu vodného 

rozpravu. 

Usnesení č. 060/10/2024 
Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh kalkulace na rok 2025 od provozovatele vodovodu firmy 
ČEVAK, a.s., a to pohyblivou složku ve výši 46,12 Kč/m3 bez DPH tj. 51,65,-Kč/m3 s DPH a pevnou složku 
– vodoměr typu A  452,-Kč, vodoměr typu B 2007,-Kč 
Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0  

 

7. Návrh rozpočtového provizoria na rok 2025 

Starostka předložila zastupitelstvu návrh rozpočtového provizoria následovně: 
- výdaje leden 2024 – 2.000.000,- Kč,  
- výdaje únor 2024 – 700.000,-  Kč , 
- výdaje březen 2024 -  500.000,-  Kč.  

     Výdaje prvního čtvrtletí roku 2024 činí celkem 3.200.000,- Kč 
 
Usnesení č. 061/10/2024  
Zastupitelstvo schvaluje návrh rozpočtového provizoria na rok 2025 dle výše uvedeného: 

- výdaje leden 2024 – 2.000.000,- Kč,  
- výdaje únor 2024 – 700.000,-  Kč , 
- výdaje březen 2024 -  500.000,-  Kč.  

 A v celkové výši výdajů pro první čtvrtletí roku 2025  3.200.000,-Kč. 
Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0  
 

8. Návrh na zřízení dalšího termínovaného vkladu pro v tuto chvíli volné finanční prostředky obce po 
ukončení dvou nynějších termínovaných vkladů 
Starostka předložila zastupitelstvu návrh na opakované zřízení 3 měsíčního termínovaného vkladu na volné 

prostředky obce ve výši 5.000.000,- .Kč se zhodnocením 3% p.a.. Zastupitelstvo vedlo nad návrhem rozpravu. 

 

Usnesení č. 062/10/2024 
Zastupitelstvo schvaluje zřízení dvou termínovaných vkladů v KB, a.s. na celkovou částku ve výši 

5.000.000,- Kč  z běžného účtu obce se zhodnocením 3% p.a. 

Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
9. Cenová nabídka na projektové práce na akci „Stavební úpravy hospodářských stavení bývalé fary v 

Čakově“ v areálu víceúčelové budovy obecního úřadu 
Starostka předložila zastupitelstvu cenovou nabídku na projektové práce na akci „Stavební úpravy 
hospodářských stavení bývalé fary v Čakově“  Ing. Tomáše Fuita v areálu víceúčelové budovy obecního úřadu. 
Zastupitelstvo vedlo nad návrhem rozpravu. 
 



 
Usnesení č. 063/10/2024 
Zastupitelstvo rozhodlo o provedení výběru dodavatele na projektové práce na akci „Stavební úpravy 

hospodářských stavení bývalé fary v Čakově“ dle vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek. Součástí 

podmínek zadávací dokumentace bude zajištění projektu pro stavební povolení a dále projektu pro 

provádění stavby a zajištění inženýrské činnosti spojené s povolením stavby včetně jednání s NPÚ. Dále 

zastupitelstvo požaduje odbornost v oblasti staveb, které jsou nemovitými kulturními památkami a se 

stavbami obdobného charakteru s projektovou cenou minimálně 700 tis. Kč bez DPH, termín předání 

projektové dokumentace pro stavební povolení do 4 měsíců od podpisu smlouvy a následně předání 

prováděcí projektové dokumentace do 3 měsíců od vydání stavebního povolení. 

Pro: 4   Proti: 1 Ing. Ladislav Prener (není v souladu s pořadím schválených akcí)   Zdržel se: 0 
 

10. Žádost o dotaci/dar společnosti Prevent z.s. 

Starostka seznámila zastupitele s žádostí o poskytnutí finančního daru na rok 2025 a informacemi ohledně 
činnosti a konkrétním poskytování služeb této organizace. Zastupitelé vedli o žádosti rozpravu. 
 
Usnesení č. 064/10/2024 
Zastupitelstvo obce Čakov neschvaluje žádost o poskytnutí finančního daru na rok 2025. 
Pro: 4   Proti: 1    Zdržel se: 0 
 

11. Informace o průběhu stavebních prací v Čakovci, schválení návrhu dodatku ke smlouvě č.1 
Starostka seznámila zastupitelstvo se stavem stavebních prací na realizaci akce „Chodník podél silnice III/14319 
v obci Čakovec“. Firma nyní realizuje etapu č.2 v úvozu při příjezdu do Čakovce od Čakova, v průběhu tohoto 
týdne bude instalováno nové veřejné osvětlení. TDI a starostkou obce byla již schválena a proplacena faktura 
za září ve výši 550.162,-Kč a nyní je v jednání odsouhlasení provedených prací za měsíc říjen. Akce by zatím dle 
slov zhotovitele stavby měla skončit v řádném termínu. Dále starostka předložila zastupitelstvu položkové 
změnové rozpočty více a méně prací, které jsou přílohou dodatku č.1 a povedou k upřesnění ceny z důvodu 
změn především ve veřejném osvětlení. 
 
Usnesení č. 065/10/2024 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí a schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 17.6.2024, který 

spočívá ve změně ceny dle předložených změnových rozpočtů méně a více prací a pověřuje starostku jeho 

podpisem. 

         Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
12. Schválení návrhu rozpočtového opatření č. 11 ohledně položek krizového řízení v měsíci listopad  

Starostka informovala zastupitele o nutnosti opravy rozpočtovaných položek ve schváleném rozpočtu na rok 
2024 na krizové stavy z § 5213 Krizová opatření, který lze použít pouze v případě vyhlášení nouzového stavu , a 
to pouze s položkou 5903 rezerva na krizová opatření. V § 5213 dojde tedy ke snížení položek 5137 DHIM o 
25000 Kč, 5139 nákup materiálu o 20000 Kč a 5169 nákup služeb o 15000 Kč a ke zvýšení položky 5903 rezerva 
na krizová opatření o celkových původně rozpočtovaných 60.000 Kč. 
 
Usnesení č. 066/10/2024 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č.11, které mění § 5213, kde dojde ke snížení položek 5137 
DHIM o 25.000 Kč, 5139 nákup materiálu o 20.000 Kč a 5169  nákup služeb o 15.000 Kč na nulové hodnoty a 
k navýšení položky 5903 rezerva na krizová opatření o celkových původně rozpočtovaných 60.000 Kč a 
pověřuje účetní zpracováním a zaúčtováním tohoto rozpočtového opatření. 
Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
13. Diskuze a různé – upřesnění termínů následujících kulturních akcí: 

• Pravidelné setkání dříve narozených – neděle 8.12. 

• Rozsvícení vánočního stromu – sobota 30.11.2024  

• Adventní  koncert spojený se svěcením nových dřevěných soch v kostele sv. Linharta – neděle 15.12. 
ve  14 hodin. 

 
 



Termín příštího zasedání zastupitelstva byl starostkou navržen na 9.12.2024 nebo 16.12.2024. O termínu budou 
všichni   informováni dle  legislativy zveřejněním oznámení na úřední desce. 

 
 Konec:   21:30 hod. 

 
Zapisovatel: Ing. Lenka Šišpelová                                Ověřovatelé:         Ing Milan Vlk 

 
                                                     
 
 

          Zasedání řídil:   Ing. Lenka Šišpelová                                                Marcela Puchingerová 


